
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100204

204

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 928/2022 (PROAD). CD nº 104/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação de
fornecimento de energia elétrica para a Unidade Judiciária do TRT4 em Erechim, pelo
período de 12 meses. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 69.600,00. FAVORECIDO: RGE Sul
Distribuidora. FUNDAMENTO LEGAL: inciso XXII do art. 24 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 1681263. Classificação: 3390394300. RATIFICAÇÃO: por Francisco
Rossal de Araújo, Presidente, em 30/03/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 1520/2022 (PROAD). CD nº 135/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação de
conteudista para o curso autoinstrucional Processo Administrativo Disciplinar T1/2022
(EAD), para servidores do TRT4, integrantes da Comissão Permanente de PAD (CPPAD).
VALOR TOTAL: R$ 15.200,00. FAVORECIDO: Reinaldo de Souza Couto Filho. FUNDAMENTO
LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 3390363306. RATIFICAÇÃO: por Francisco
Rossal de Araújo, Presidente, em 28/03/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 Nº PR-E-37/2021

(Proc. Originário PROAD nº 19925/2021)
O TRT - 6a Região torna público o Registro de Preços, referente à Ata de

Registro de Preço ARP-Pr-e n° 37/21 - PROAD: 5854/2022 (serviços de captação de
imagem, entrevistas, passagem de repórter, locução, narração, sonorização, edição,
finalização, todas as etapas necessárias à elaboração dos vídeos para o TRT6ª), conforme
descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6ª Região), conforme especificações,
quantitativos e preços constantes no endereço eletrônico do TRT 6ª Região.
<http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>. Empresa vencedora: ARP
Pr-e N° 37/21 EMPRESA: K9 PRODUÇÕES DE VIDEOS EIRELI,CNPJ: 07.890.184/0001-51,
vigência: 31/03/2022 a 31/03/2023

MARIA CLARA SABOYA ALBUQUERQUE BERNARDINO DESEMBARGADORA -
PRESIDENTE DO TRT DA 6ª REGIÃO.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: TERAPEUTICA CENTRO TERAPEUTICO
LTDA. OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em Saúde do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região (TRT6 Saúde), de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços médico-hospitalares na região metropolitana do Recife, que
tenham como atividade econômica principal o código 86.10-1 da classe CNAE. PROAD's n.ºs
17.107/2021 e 12.818/2019, Contrato TRT6 n.º 013/2022. MODALIDADE: Inexigibilidade.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa n.º 3390.39.50, Programa de Trabalho n.º 02.301.0033.2004.0026 -
Assistência Médica e Odontológica aos Servidores civis, Empregados, Militares e seus
dependentes - no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 0001 - Assistência Médica
e Odontológica de Civis. EMPENHO: 2022NE000024 (R$ 3.636.000,00). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses contados da data de assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 31/03/2022.
Assinam o presente instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Sra.
Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino, e, pela Contratada, a Sra. Maria de Fátima
Melo Victor.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: CLÍNICA DE FERIDAS E MEDICINA
HIPERBÁRICA - REGENERE.
OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em Saúde do Tribunal
Regional do Trabalho da 6ª Região (TRT6 Saúde), de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços médicos.
ESPÉCIE: Alteração na carta-proposta, para incluir a unidade de atendimento da clínica
REGENERE, promover o reajuste dos preços constantes nas listas anexas ao contrato e
alterar o contrato. PROADs nºs 21.011/2021 e 10.163/2020. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65,
inciso II,
e no art. 55, III, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa
n.º 3390.39.50, Programa de Trabalho n.º 02.301.0033.2004.0026- Assistência Médica e
odontológica aos Servidores civis, Empregados, Militares e seus dependentes no Estado de
Pernambuco - Plano Orçamentário 0001 - Assistência Médica e Odontológica de Civis.
EMPENHO: 2022NE000023 (R$ 4.560.000,00). DATA DE ASSINATURA: 31/03/2022. Assinam
o presente instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Maria Clara
Saboya Albuquerque Bernardino, e, pela Contratada, o Sr. Felipe Santos Marques.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 21º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre TRT 6ª REGIÃO e
a SOSERVI SOCIEDADE DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. PROAD n.º 4.173/2022 (alteração) e n.º
9.606/2017 (acompanhamento). ESPÉCIE: Prestação de serviços de auxiliar de portaria para
este regional. OBJETO: Prorrogação do contrato, excepcionalmente pelo período de 03
meses, a partir de 29/03/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elementos de Despesa
3390.39.77, Programa de Trabalho 01.122.0033.4256.0026, Plano Orçamentário 0000.
EMPENHO: reforço de empenho n.o 2022RO000597, ao empenho n.° 2022NE000046, no
valor de R$893.686,50. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, §4º, da Lei n.º 8.666/1993. DATA
DE ASSINATURA: 29/03/2022. Assinam o presente termo, pelo TRT6, a Exma.
Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela
Contratada, a Sra. Eveline Maria Dutra.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTES: TRT da 7ª Região e Município de Barreira. OBJETO: Cessão mútua de servidores

entre as partes.ÔNUS: Com ônus para o cessionário, conforme art. 93, I, § 1º da Lei nº

8.112/1990.VIGÊNCIA: de dois anos, a contar de 1º de fevereiro de 2022.FORO:

FORTALEZA/CE.ASSINATURAS: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região e Maria Auxiliadora Bezerra Fechine, Prefeita do

Município de Barreira, Fortaleza, 01 de fevereiro de 2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 7/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: RPA Engenharia e Projetos Ltda. - CNPJ nº 30.286.311/0001-20. Objeto:
Contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva do SDAI - Sistema de
Detecção e Alarme de Incêndio dos Edifícios do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região
localizados em Maringá e Londrina. Valor total anual: R$ 15.900,00. Vigência: 12 meses
contados de 20/04/2022. Data da assinatura: 31/03/2022. Dotação Orçamentária:
Programa: 168089 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Vinculação: Pregão 5/2022, Vetor 267712. Fundamento legal: Leis 8666/93 e
10520/02. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo
Contratante, e Renan Jesus da Silva - Sócio Administrador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 80016

Nº Processo: 0005850-58.2021.5. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de materiais de supermercado (gêneros alimentícios), sob demanda,
para o TRT da 10ª Região, no âmbito do DF, conforme especificações contidas no Anexo I
deste Edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 01/04/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00024-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/04/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 31/03/2022) 80016-00001-2022NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 80016

Nº Processo: 0000433-27.2021.5. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle da margem
consignável e das consignações em folha de pagamento, por meio de sistema
informatizado.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/04/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00017-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/04/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 31/03/2022) 80016-00001-2022NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0003989-37.2021.5.10.8000. Contrato nº 043/2022. Contratada: IMAGEM
DENTAL RADIOLOGIA LTDA. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
3.3.90.39. Assinatura: 31/03/2022. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão
de Benefícios. Pela Credenciada: ANA KARLA DA COSTA SILVA GUEDES, Rep. Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0002232-71.2022.5.10.8000. Contrato nº 042/2022. Contratada: RADIOGRAPH
- CLÍNICA DE IMAGEM LTDA. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa
de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
3.3.90.39. Assinatura: 31/03/2022. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão
de Benefícios. Pela Credenciada: THALES QUEIROZ SOUZA, Rep. Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0002154-82.2019..5.10.8000. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 169/2020.
Partes: TRT da 10ª Região e LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato de 09/05/2022 a 09/05/2023 ou até que se
conclua a nova contratação do s autos 0000221-69.2022.5.10.8000. Fundamentação: Lei
8.666/93. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.37.01. Programa de
Trabalho: Apreciação de causas na Justiça do Trabalho. Assinatura: 30/03/2022. Pelo TRT
da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada:
Willian Lopes de Aguiar - Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD 2425/2022. Objeto: Contratação de empresa para ministrar curso de
competência gerencial - nível tático e operacional, modalidade EAD para servidores do TRT-
12. Valor de R$ 35.142,00 (trinta e cinco mil e cento e quarenta e dois reais). Contratante:
Tribunal do Trabalho da 12ª Região. Contratada: DC CONSULTORIA TREINAMENTO E
PESQUISA LTDA. CNPJ: 27.221.329/0001-39. Dispositivo legal: inciso II do art. 25 da Lei
8.666/93. Ratificação: JOSÉ ERNESTO MANZI - Desembargador do Trabalho-Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 7668/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e José do
Vale Pereira Serviços Ltda. Objeto: Alterar o valor do contrato, a partir de 1º1-2022, para
R$ 4.503,14 mensais. Data da assinatura: 31-3-2022. Pelo TRT: Ana Paula Volpato Wronski,
Diretora-Geral da Secreataria. Pela Contratada: José do Vale Pereira, Sócio-
Administrador.

PROAD 2425/2022. DOC 20. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.NRWB.ZXJQ:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 2425/2022. DOC 20.
(Juntado por 1198 - ARILDO DISARO FILHO em 01/04/2022)


